Keténense empero los dits Consellers ó Promens poder de interpretar, 
declarar, corregir, é esmenar tot ço qui en les dites coses será cscur ó duptós 
tota vegada quels será ben vist fahedor (1). -

V I I 
Privilegio de Don Fernando e l Católico por el cual aprueba y confirma 

unas Ordenanzas del Gremio de Pelaires de Barcelona en 14ÇJ. 

Nos Ferdinandus, Dei gratia, Eex Castellao, Aragonum, Lcgionis, etc. 
Cum pro parte Consulum et proborum hominum officii Fullonum sive Para-
torum pannorum lanae hujus Civitatis Barehinonae fuerit Nobis presentata 
supplicatio, et Capitula tenoris hujus rriodi, — Molt alt é molt poderos Rey 
é Senyor Nostre: lo offici y art de Perayres de aquesta vostra ciutat de Bar
celona es lo principal de ella, per lo qual lo exercici de la liana es manejat, 
é per ell provenen moltes utilitats y profits ais poblats de dita ciutat, y de 
tota Cathalunya, é là mercadería principalment es feta; é no y ha altre art 
n i offici que més útil done, car moitas gente viuen é portan los cárrechs de 
llur vida, é se utilan é viuen de aquell: lo qual offici per la indisposició del 
temps ha pres molt gran decaiment é flaquesa. Per ço los Consols del dit 

(1) CAPMANY. — Colección diplomática. 
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offioi, volen entendre en lo redrés y y aument de ell, confiant (iue V. M, los 
ajudará en tot lo honest y útil al di t offici, han compost y ordenat alguns 
Capitols, per los quais se espera será redressat; suplican á Y. M. se digne 
aquella otorgar, establir, é ordenar al dit offici de Parayres perpetuament 
duradors. (Se suprimen aquí los tres Capítulos de la nueva Ordenanza), 

Nos vero attendentes quantam eonfert util i tati Eeipublicae hujusce 
civitatis Barchinonae, et singularium ejusdem, ut officium vestrum Fullonis 
seu Paratoris pannorum lanae i n prospero et uti l i reformetur et conservetur 
statu; id circo volentes prae inserta Capitula et omnia ineis contenta teneah-
tur et observentur ab omnibus in perfectum juxta Kegia decreta nostra; 
tenore praesentis privilegii nostri perpetuo et firmiter valituri, laudamus, 

."approbamusj confirmamus, et concedimus Capitula praeinserta et omnia et 
singula in eis et quolibet eorum contenta et expressa, eisque auctoritatera 
nostram regiam impendimus. Et mandamus propterea Illustrissimae Joan-
nae Principis^ae Aeturiarum et Gerundac, Primogenitae nostrae charissimae 
postque longevos et felices dias nostros in omnibus Regnis et terris nostris 
immediatae heredi et succesori; Gerenti vero vices generalis gubernatoris 
Cataloniae, Vicario insuper, Bajulo, ac Concíliariis Barchinonae caeterisque 
officialibus, quod Capitula prae inserta et omnia et nostramque hujusmodi 
regiam laudalionem et auctorizationis chartam juxtam prae insertas nostras 
responsiones et decreta in fine cujuscumque clicturum capitolorum annotata 
et continuai a, firmiter teneant et obscrvent in perpetuum, etc.